
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

British Corner Shop B.V. 09-02-2024 
 1

DIT IS HET EINDVERSLAG. 18-09-2024
 4

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid British Corner Shop
B.V., statutair gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende aan Bijsterhuizen
2511 te (6604 LM) Wijchen, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 84745185, hierna te noemen British Corner Shop

09-02-2024 
 1

De activiteiten van British Corner Shop bestonden uit opslag van voorraad
(levensmiddelen en overige consumentenartikelen) in een distributiecentrum
en overige opslag, en vandaar uit inpakken en verzenden, derhalve logistieke
diensten, aan consumenten wereldw ijd. British Corner Shop heeft overwegend
het karakter van een webshop.

09-02-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 1.097.164,00 € -122.214,00 € 745.284,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 18-09-2024
Insolventienummer F.05/24/25
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000317353:F001
Datum uitspraak 09-01-2024

R-C mr. O. Nijhuis
Curator mr A.M.T. Weersink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dcf49ea1-a4af-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De jaarstukken 2022 beslaan de periode van 10 december 2021 tot en met 31
maart 2023.

09-02-2024 
 1

Over de periode april 2023 tot en met december 2023 heeft British Corner
Shop begrotingen incl. liquiditeitsprognoses overgelegd aangevuld met de
gerealiseerde omzet en kosten. Hieruit blijkt dat vanaf april 2023 t/m oktober
2023 verlies is geleden en dat de maand november en december 2023 w inst is
gemaakt. De w inst over de laatste twee maanden maakt het verlies over de
voorgaande maanden niet goed, met name de maand april 2023 was zeer
verlieslatend, ruim €125.000.

03-05-2024 
 2

25

Toelichting 

Bij het uitspreken van het faillissement van British Corner Shop stonden er 25
werknemers op de loonlijst. In Q4 2023, het hoogseizoen voor British Corner
Shop, waren er daarnaast nog ongeveer 35 à 40 oproepkrachten werkzaam
voor British Corner Shop.

09-02-2024 
 1

€ 605,00
09-02-2024 

 1

€ 84.565,78
03-05-2024 

 2

€ 38.928,79
02-08-2024 

 3

€ 39.282,18
18-09-2024

 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

9-1-2024

t/m 

8-2-2024

09-02-2024 
 1

van 

3-7-2024

t/m 

2-5-2024

03-05-2024 
 2

van 

3-5-2024

t/m 

1-8-2024

02-08-2024 
 3

van 

2-8-2024

t/m 

18-9-2024

18-09-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 70 uur 18 min

2 53 uur 36 min

3 9 uur 12 min

4 3 uur 42 min

totaal 136 uur 48 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

In de afgelopen verslagperiode is digitaal overleg geweest met de Raad van
Bestuur welke vanuit Bristol (Engeland) hun functie uitoefenen. Daarnaast is er
overleg geweest met de bedrijfsleider die de Nederlandse vestiging aanstuurt.
Ten behoeve van de werknemers is overleg geweest met het UWV en is een
bijeenkomst gepland. Er zijn contacten geweest met de bank en de verhuurder
van het pand. Het pand is bezichtigd en er is een inventarisatie van de
eigendommen gemaakt.

09-02-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode is er veelvuldig contact geweest met
Troostw ijk, die de veiling heeft voorbereid en afgerond. Er zijn contacten
geweest met de verhuurder voor bezichtigingen van het pand; inmiddels is het
pand bezemschoon opgeleverd. Er is gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek en in dit kader zijn er ook contacten geweest met
de administrator van de zustervennootschap in Engeland.

03-05-2024 
 2

In de afgelopen verslagperiode is er tijd besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek, waarbij er ook contact is geweest met de
administrator in Engeland. Daarnaast is de veiling met Troostw ijk afgerond en
is de discussie met de advocaat van gefailleerde afgerond.

02-08-2024 
 3

In de afgelopen verslagperiode is er tijd besteed aan verkoop van de printer
door Troostw ijk.

18-09-2024
 4

1. Inventarisatie

De British Corner Shop maakt deel uit van een kleine groep van
vennootschappen. De moedervennootschap, British Corner Shop Group
Limited, is 100% aandeelhouder. Zij is gevestigd in Cardiff, Verenigd Koninkrijk.
Daarnaast heeft British Corner Shop nog een zustervennootschap British
Corner Shop Limited, waarvan alle aandelen eveneens gehouden worden door
British Corner Shop Group Limited. British Corner Shop heeft vier bestuurders,
waarvan drie natuurlijke personen en een vennootschap.

09-02-2024 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 09-02-2024 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De verzekeringen zijn afgesloten door de moedervennootschap, samen met de
Engelse dochtervennootschap.
In deze verzekering is ook meegenomen de verzekering van de roerende
zaken en voorraad alsmede bedrijfsaansprakelijkheid en aanvullende
verzekering voor de werknemers. De premie voor deze verzekering werd niet
door British Corner Shop afgedragen aan de verzekeringsmaatschappij. De
laatste premies zijn niet meer voldaan op last van de administrator, die is
aangesteld in Engeland over British Corner Shop Limited op 2 januari 2024.
Ik verwacht dan ook geen premierestitutie.

09-02-2024 
 1

Nu British Corner Shop feitelijk geen verzekeringen heeft afgesloten heeft de
boedel ook geen premierestitutie ontvangen.
Dit punt is afgewikkeld.

03-05-2024 
 2

De huurovereenkomst is inmiddels opgezegd tegen de vroegst mogelijke
datum. Met de verhuurder is reeds contact geweest en in overleg met hem zal
getracht worden het gehuurde zo snel mogelijk op te leveren.

09-02-2024 
 1

Het door British Corner Shop gehuurde pand is inmiddels bezemschoon
opgeleverd aan de verhuurder. De verhuurder heeft de oplevering
geaccepteerd.
Dit punt is afgewikkeld.

03-05-2024 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders deelde mij mede, dat de oorzaak van het faillissement van
British Corner Shop, al teruggaat tot de corona periode. In deze periode zakte
de omzet van het bedrijf. Na deze periode is de omzet niet meer op het niveau
gekomen van voor de coronatijd. Daar komt nog bij dat de activiteiten van de
webshop oorspronkelijk werden verricht vanuit Engeland. Ten gevolge van de
Brexit hebben zij de activiteiten verplaatst naar Nederland. Ook na de
coronaperiode is de omzet niet meer op het verlangde niveau gekomen, aldus
de bestuurders van British Corner Shop. Er is naar investeerders gezocht en in
maart 2023 is er een aanzienlijke financiering verstrekt. Deze investering heeft
niet gezorgd voor een omzet tot het gewenste niveau, reden waarom er
aanvullende financieringen nodig waren. Er schenen geen financiers meer
bereid te zijn om nog extra geld te investeren en derhalve zag British Corner
Shop geen andere mogelijkheid dan zelf het faillissement aan te vragen. De
curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

09-02-2024 
 1

De curator heeft inmiddels het rechtmatigheidsonderzoek opgestart. In dit
onderzoek zal ook het oorzakenonderzoek worden meegenomen.

03-05-2024 
 2

Uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is niet gebleken dat de
oorzaak van het faillissement een andere was dan door de bestuurders
gemeld. De curator heeft de oorzaak van het faillissement getoetst bij de
administrator van British Corner Shop Limited. Laatstgenoemde vennootschap
is in december 2023 insolvent geraakt. British Corner Shop Limited was de
opdrachtgeefster van British Corner Shop B.V., vandaar dat er een nauwe
verwevenheid was tussen de twee vennootschappen. Vanaf de zomer 2024
werd door Limited de vordering van British Corner Shop B.V. niet meer voldaan.
De financier eiste haar vordering op en vanwege de verstrekte zekerheden
werd de omzet van Limited grotendeels aan de financier voldaan. De
administrator heeft dit niet als onrechtmatig beoordeeld. Hij heeft hierover ook
nog juridisch advies ingewonnen bij een Engelse advocaat.

02-08-2024 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

25

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement waren er 25 werknemers in loondienst bij British
Corner Shop. In Q4 2023 waren er 64 werknemers in loondienst; deze 40
werknemers hadden een tijdelijk dienstverband voor drie maanden vanwege
het hoogseizoen binnen deze onderneming.
Alle werknemers, inclusief de werknemers die in Q4 2023 werkzaamheden
verrichtten, zijn uitgenodigd voor de bijeenkomst van het UWV op 22 januari
2024 om aanspraak te kunnen maken op de loongarantieregeling.

09-02-2024 
 1

Toelichting 

Dit punt is afgewikkeld.

18-09-2024
 4

Personeelsleden 

25

Toelichting 

British Corner Shop heeft over het algemeen ongeveer 25 werknemers in
loondienst als basis.

09-02-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-1-2024 25

totaal 25

Correspondentie en overleg UWV, inventariseren werknemersgegevens,
correspondentie personeel en (vak)bonden

Bestede tijd in de verslagperiode : 12,4 uur

09-02-2024 
 1

Correspondentie met UWV en personeel

Bestede tijd in verslagperiode : 1,1 uur

03-05-2024 
 2

Bestede tijd in verslagperiode: 0,3 uur 02-08-2024 
 3



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet aanwezig.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 09-02-2024 
 1

Niet aan de orde. 09-02-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 23.077,73

Printer € 252,00

totaal € 23.329,73 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door British Corner Shop wordt een bedrijfshal met kantoren gehuurd te
Wijchen. Deze ruimtes zijn ten behoeve van British Corner Shop volledig
ingericht. De kantoren met kantoorinventaris en de bedrijfshal met stellingen
en inpakmachines voor verzending van de pakketten.

Er hebben zich geen serieuze gegadigden gemeld die interesse hadden in de
inventaris. Inmiddels heeft Troostw ijk Auctions opdracht gekregen om een
veiling te organiseren om zo de maximale opbrengst voor de aanwezige
inventaris te kunnen realiseren.
De aanwezige inventaris, die geen eigendom is van de British Corner Shop,
kan door de eigenaren in de maand februari 2024 worden opgehaald.

09-02-2024 
 1

De bruto opbrengst van de bodemzaken bedroeg € 23.077,73 incl btw. Voor
het realiseren van deze opbrengst zijn er kosten gemaakt waaronder
commissie Troostw ijk € 2.302,03 incl btw. en kosten w issen datadragers €
1.439,90 incl btw. De netto opbrengst die gerealiseerd is bedraagt € 19.335,80
incl btw.

03-05-2024 
 2

Bij de veiling door Troostw ijk is een printer buiten de veiling gebleven omdat
de leasemaatschappij (gevestigd te Ierland) deze printer wenste op te halen.
Uiteindelijk heeft de leasemaatschappij hiervan afgezien. Troostw ijk heeft deze
printer alsnog verkocht. De opbrengst hiervan moet nog ontvangen worden
door de boedel.

02-08-2024 
 3

De opbrengst van de printer is inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.
Dit punt is afgewikkeld.

18-09-2024
 4

De fiscus heeft vorderingen uit hoofde van loonheffing zodat op zich sprake is
van bodemvoorrecht van de fiscus. Voor zover thans bekend is er geen
pandrecht op de inventaris gevestigd.

09-02-2024 
 1

Bespreking, telefonisch en schriftelijk contact met Troostw ijk in verband met
organisatie veiling.

09-02-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Levensmiddelen € 77.689,26

totaal € 77.689,26 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is een voorraad food en non food artikelen die door consumenten via een
Engelse webshop gekocht konden worden. De Engelse webshop werd
beheerd door de zustervennootschap British Corner Shop Limited. BCS Limited
kocht bij leveranciers ook de voorraad in, die rechtstreeks aan British Corner
Shop in Nederland werden geleverd. Nu BCS Limited ook in administration
verkeert, vindt er overleg plaats met de administrator over de
eigendomsverhoudingen van de voorraad.

De administrator van BCS Limited heeft inmiddels afstand gedaan van haar
eventuele eigendomsrechten zodat de voorraad ook via de veiling van
Troostw ijk Auctions verkocht wordt.

09-02-2024 
 1

De bruto opbrengst voorraad bedraagt € 77.689,26 incl. btw., exclusief € 60,50
incl. btw voor de vriesvoorraad ondergebracht bij een derde partij (zie punt
5.6). Voor het realiseren van de totale opbrengst voorraad zijn kosten
gemaakt waaronder commissie Troostw ijk € 7.774,98 incl. btw en kosten
transport vriesvoorraad € 3.310,04 incl. btw. De kosten transport
vriesvoorraad ziet op vriesvoorraad welke in megavriescellen opgeslagen was
op het terrein van British Corner Shop. De netto opbrengst bedraagt €
66.604,24 incl. btw.

03-05-2024 
 2

Dit punt is afgewikkeld. 18-09-2024
 4

Correspondentie met administrator over eigendomsverhouding. Overleg,
correspondentie en telefonisch contact met Troostw ijk Auctions ter
voorbereiding van de veiling.

09-02-2024 
 1

In de afgelopen verslag periode is aandacht besteed aan de afw ikkeling van
de veiling met veilingbedrijf Troostw ijk en het ophalen van roerende zaken die
eigendom waren van derden.

03-05-2024 
 2

In de afgelopen verslagperiode zijn werkzaamheden verricht i.v.m. afvoeren en
verkopen printer.

02-08-2024 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Creditering op BusinessCard gefailleerde € 792,79

totaal € 792,79 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op dit moment is er geen andere activa aanwezig en zijn derhalve ook geen
werkzaamheden dienaangaande verricht.

09-02-2024 
 1

Een leverancier van gefailleerde heeft een niet aan gefailleerde geleverde
bestelling gecrediteerd op de BusinessCard van gefailleerde. Het bedrag van
de creditering ad € 792,79 is door de bank inmiddels overgemaakt naar de
boedelrekening.

03-05-2024 
 2

Dit punt is afgewikkeld. 18-09-2024
 4

Niet aan de orde.

Bestede tijd in de verslagperiode : 20,5 uur

09-02-2024 
 1

Totaal aan activa bestede tijd in de verslagperiode : 11,8 uur 03-05-2024 
 2

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 1,4 uur 02-08-2024 
 3

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 0,2 18-09-2024
 4

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering op BCS Limited € 983.268,90

totaal € 983.268,90 € 0,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

British Corner Shop heeft een vordering op haar zustervennootschap van
bovengenoemde omvang. Deze vordering vloeit voort uit de handlingskosten
die British Corner Shop verricht ten behoeve van het verzenden van de
pakketten.
Ten gevolge van de administration van BCS Limited zal deze vordering worden
ingediend bij de administrator.

09-02-2024 
 1

Inmiddels is deze vordering ingediend bij de administrator van British Corner
Shop Limited. Deze heeft reeds te kennen gegeven dat deze vordering niet
voldaan kan worden. Hij verwacht in het faillissement van de Engelse
zustervennootschap uitsluitend een uitkering te kunnen doen aan crediteuren
die hun vordering versterkt hebben met een zekerheidsrecht.
Deze vordering hangt ook nauw samen met het rechtmatigheidsonderzoek. Ik
heb hierover schriftelijk contact met de administrator van de
zustervennootschap.

03-05-2024 
 2

De administrator van de zustervennootschap heeft laten weten dat hij bij het
vestigen van zekerheden door de financier geen onregelmatigheden zijn
geconstateerd. De administrator heeft dit ook voorgelegd aan een Engelse
advocaat die zijn conclusie onderschreef.
Dit betekent dat vanuit de zustervennootschap geen uitkering aan de
concurrente crediteuren zal plaatsvinden.
Ik beschouw dit punt als afgesloten.

18-09-2024
 4

Uitzoeken vordering.

Bestede tijd in de verslagperiode : 0,2 uur

09-02-2024 
 1

Bestede tijd in de verslagperiode : 0,1 uur 03-05-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is enkel een betaalrekening met ING.
British Corner Shop heeft verder geen financieringskrediet bij een Nederlandse
bank.

09-02-2024 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Er zijn leasecontracten afgesloten voor een printer, reachheftruck, een
verpakkingsmachine en enkele megavriezers.
Een aantal geleasede producten is afkomstig uit het buitenland. Enkele
leaseovereenkomsten laten zich kwalificeren als huurovereenkomst.

De eigenaar van de megavriezers heeft aangegeven deze op te w illen halen.
Inmiddels heb ik haar een termijn gesteld omdat iedere verdere actie uitblijft.
Indien de megavriezers niet binnen de termijn worden opgehaald, worden
deze meegenomen in de veiling.

09-02-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn nagenoeg alle roerende zaken die
eigendom zijn van derden opgehaald. Twee crediteuren dienen hun roerende
zaken nog op te halen; dit wordt afgewikkeld.
Een Iers bedrijf heeft printers aan British Corner Shop geleased. Aanvankelijk
heeft zij niets laten horen maar inmiddels is er contact. Aan het bedrijf is een
termijn gesteld om zich uit te laten over het al dan niet terugnemen van de
printers.

03-05-2024 
 2

Het Ierse bedrijf heeft afgezien van het ophalen van de printer. Onder punt 3.3
heb ik hier aandacht aan besteed.

02-08-2024 
 3

Er is uitsluitend een pandrecht gevestigd door een financieringsmaatschappij
op de aandelen Britisch Corner Shop. Deze aandelen zijn in het bezit van
British Corner Shop Group Limited.

09-02-2024 
 1

Geen gebruik van gemaakt. 09-02-2024 
 1

Er zijn geen leveranciers die gebruik maken van haar eigendomsvoorbehoud
voor zover bekend. In eerste instantie zullen zij dit ook melden bij de BSC
Limited.

09-02-2024 
 1

Dit punt is afgewikkeld. 18-09-2024
 4



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er is vriesvoorraad ondergebracht bij een derde partij en zij maakt gebruik van
haar retentierecht. Inmiddels is er overeenstemming bereikt met deze partij
over de verkoop van de vriesvoorraad. Deze voorraad wordt zo mogelijk via
Troostw ijk Auctions verkocht. British Corner Shop ontvangt 30% van de
verkoopopbrengst. Gezien de waarde van de vriesvoorraad en de nog
openstaande vordering van de derde partij, is dit uit proceseconomisch
oogpunt een voor alle partijen meest gunstige afspraak.

09-02-2024 
 1

In punt 3.6 heb ik reeds melding gemaakt van een crediteur die zich beroept
op het retentierecht. Er dient nog te worden afgerekend met deze crediteur. Er
is met hem overeenstemming bereikt dat ook deze vriesvoorraad via de veiling
verkocht wordt. Deze voorraad heeft een bedrag van € 60,50 incl btw
opgebracht. De boedel ontvangt hiervan 30% zijnde een bedrag van € 18,15
incl btw.

03-05-2024 
 2

Het retentierecht is afgewikkeld. 02-08-2024 
 3

De verhuurder van de megavriezer uit Ierland doet een beroep op het recht
van reclame.

09-02-2024 
 1

De megavriezer is door de Ierse eigenaar opgehaald. Dit punt is afgewikkeld. 18-09-2024
 4

€ 605,00

Toelichting 

Door de eigenaar van de verpakkingsmachine is een boedelbijdrage van € 500
ex BTW voldaan.

09-02-2024 
 1

Correspondentie met leasemaatschappijen; met bestuurders; met bank en met
retentor.

Bestede tijd in de verslagperiode : 4,2 uur

09-02-2024 
 1

Bestede tijd in de verslagperiode : 9,1 uur 03-05-2024 
 2

Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur 02-08-2024 
 3

Bestede tijd in verslagperiode : 0,3 uur 18-09-2024
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 09-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 09-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 09-02-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Tot op heden niet aan de orde. 09-02-2024 
 1

Niet aan de orde. 09-02-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

09-02-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

09-02-2024 
 1

Niet aan de orde. 09-02-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

Dit onderzoek is nog niet gestart. 09-02-2024 
 1

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is inmiddels gestart. 03-05-2024 
 2

De administratie is op een deugdelijke w ijze uitgevoerd. 02-08-2024 
 3

Dit punt is afgewikkeld. 18-09-2024
 4

Wordt nog uitgezocht. 09-02-2024 
 1

De jaarrekening december 2021 tot en met maart 2023 is op 29 december
2023 gedeponeerd bij de het handelsregister.

03-05-2024 
 2

De omvang van British Corner Shop is zodanig dat een samenstelverklaring
voldoende is.

09-02-2024 
 1

Wordt nog onderzocht. 09-02-2024 
 1

De aandelen zijn bij de oprichting van de vennootschap, 10 december 2021,
volgestort.

03-05-2024 
 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

Onderzoek moet nog gestart worden.

09-02-2024 
 1

Toelichting 

Dit onderzoek is inmiddels gestart. In het kader van dit onderzoek is er ook
contact gezocht met de administrator van de Engelse zustervennootschap.

03-05-2024 
 2

Nee

Toelichting 

Er zijn diverse vragen gesteld aan de administrator betreffende de
rechtmatigheidskwestie en de reden waarom Limited, de Engelse
zustervennootschap, de vordering van British Corner Shop niet heeft voldaan
en wat hiervan de oorzaak is geweest. Door de administrator zijn deze vragen
afdoende beantwoord. Daar komt nog bij dat de administrator omtrent
rechtmatigheidskwesties in het faillissement van Limited zich juridisch heeft
laten bijstaan.
Ik constateer, op basis van de gegevens die ik heb ontvangen, dat er geen
sprake is van onbehoorlijk bestuur.

02-08-2024 
 3

Toelichting 

Onderzoek moet nog gestart worden.

09-02-2024 
 1

Toelichting 

Dit onderzoek is inmiddels gestart.

03-05-2024 
 2

Nee

Toelichting 

Dit heeft zich niet voorgedaan.

02-08-2024 
 3

Onderzoek moet nog gestart worden. 09-02-2024 
 1

Ik verw ijs naar hetgeen ik onder punt 7.6 en 7.5 heb opgemerkt. 03-05-2024 
 2

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek heb ik een discussie gevoerd
met de advocaat van de vennootschap over de hoogte van zijn declaratie. In
het kader van een minnelijke regeling heeft dit kantoor een bedrag van €
1.000 aan de faillissementsboedel voldaan.

02-08-2024 
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Bestede tijd in de verslagperiode : 0,2 uur 09-02-2024 
 1

Bestede tijd in de verslagperiode : 5,9 uur 03-05-2024 
 2

Overleg met administrator en advocaat British Corner Shop.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur

02-08-2024 
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

Op dit moment zijn er nog geen boedelvorderingen van crediteuren bekend. De
curator verwacht evenwel dat er de komende verslagperiode
boedelvorderingen zullen worden aangemeld.

09-02-2024 
 1

€ 93.027,19

Toelichting 

Voor de beveiliging van de bedrijfslocatie over de boedelperiode heeft de
curator het contract met het beveiligingsbedrijf tijdelijk voorgezet. De kosten
van de beveiling ad € 269,65 incl btw zijn voldaan.

De door Troostw ijk gemaakte kosten voor het bezemschoon opleveren van de
bedrijfslocatie ad € 2.565,20 zijn eveneens voldaan.

De volgende concurrente boedelvorderingen staan genoteerd:

CRS Rent a Fridge Ltd ad € 4.225,00, zijnde de huur van de megavriezers
over de boedelperiode;
Sagax Industrial 20 BV ad € 88.802,19, zijnde de huur van de bedrijfslocatie
over de boedelperiode.

Met de verhuurder van de bedrijfslocatie is een discussie geparkeerd over de
exacte hoogte van haar boedelvordering.

03-05-2024 
 2

€ 198.711,57

Toelichting 

Naast de in verslag 2 genoemde boedelvorderingen, heeft het UWV een
boedelvordering ingediend van € 9.157,03 ex art. 66 lid 3 WW en een laag-
preferente boedelvordering van € 96.527,35 ex art. 66 lid 1 WW.

02-08-2024 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

De Belastingdienst heeft nog geen vorderingen aangemeld.

09-02-2024 
 1

€ 65.045,00

Toelichting 

De vordering van de Belastingdienst ziet op (naheffings)aanslagen
Loonheffingen over oktober 2023 tot en met december 2023 en een aanslag
(naheffings)aanslag Omzetbelasting over Q4 2023.

03-05-2024 
 2

Toelichting 

UWV heeft nog geen preferente vorderingen aangemeld. De salarissen van de
werknemers van British Corner Shop zouden tot en met december 2023 zijn
voldaan.

09-02-2024 
 1

€ 50.925,67

Toelichting 

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend van € 3.603,59 ex art. 66
lid 3 WW en een laag-preferente vordering van € 47.322,08 ex art. 3:288 sub
e BW.

02-08-2024 
 3

Toelichting 

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

09-02-2024 
 1

€ 1.711,33

Toelichting 

De crediteur met het beroep op het retentierecht heeft een vordering
aangemeld ad € 1.711,33. Na afw ikkeling van het retentierecht zal de
resterende vordering van deze crediteur € 1.668,98 bedragen, welke vordering
vervolgens zal worden opgenomen op de lijst van voorlopig erkende
concurrente schuldvorderingen.

03-05-2024 
 2

€ 0,00

Toelichting 

Het in verslag 2 genoemde retentierecht is afgewikkeld. De resterende
vordering van de betreffende crediteur is genoteerd op de lijst van voorlopig
erkende concurrente schuldvorderingen.

02-08-2024 
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

13

Toelichting 

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. Op dit moment staan 13
crediteuren genoteerd op de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen.

09-02-2024 
 1

25

Toelichting 

Er staan momenteel 25 crediteuren genoteerd op de lijst van voorlopig
erkende schuldvorderingen.

03-05-2024 
 2

29

Toelichting 

Er staan momenteel 29 crediteuren genoteerd op de lijst van voorlopig
erkende schuldvorderingen.

02-08-2024 
 3

30

Toelichting 

Er staan in totaal 30 crediteuren genoteerd op de lijst van voorlopig erkende
schuldvorderingen.

18-09-2024
 4

€ 1.093.607,02
09-02-2024 

 1

€ 1.148.963,51
03-05-2024 

 2

€ 1.179.053,39
02-08-2024 

 3

€ 1.180.099,06
18-09-2024

 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog niet bekend. 09-02-2024 
 1

Nog niet bekend. 03-05-2024 
 2

Dit faillissement zal worden afgewikkeld wegens gebrek aan baten. 02-08-2024 
 3

Correspondentie met crediteuren.

Bestede tijd in de verslagperiode : 9,4 uur

09-02-2024 
 1

Correspondentie met crediteuren

Bestede tijd in de verslagperiode : 11,9 uur

03-05-2024 
 2

Bestede tijd in verslagperiode: 3,2 uur 02-08-2024 
 3

Bestede tijd in verslagperiode : 0,9 uur 18-09-2024
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Niet aan de orde. 09-02-2024 
 1

Niet aan de orde. 09-02-2024 
 1

Niet aan de orde. 09-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 09-02-2024 
 1

10. Overig

In de komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan het
navolgende:

afw ikkelen crediteuren (verwachting: komende verslagperiode nagenoeg
afgerond);
afw ikkelen voorraad en inventaris (verwachting: in komende
verslagperiode komt dit tot afronding);
afw ikkelen leaseovereenkomsten (verwachting: komende verslagperiode
wordt dit afgerond);
afw ikkeling debiteuren (verwachting: dit neemt enige tijd in beslag);
afw ikkelen rechtmatigheid (verwachting: dit neemt nog wel enige tijd in
beslag);
verder voorkomende werkzaamheden (verwachting: de komende
verslagperiode zullen voortdurend kleine zaken afgerond moeten
worden).

09-02-2024 
 1

In de komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan:

afw ikkelen leaseovereenkomst m.b.t. printers ( verwachting: is in de
komende verslagperiode afgerond);
afw ikkelen debiteuren (verwachting: deze afw ikkelen hangt samen met
de rechtmatigheid);
afw ikkelen rechtmatigheid (verwachting: deze afw ikkeling zal nog wel
enige tijd in beslag nemen);

03-05-2024 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

verder voorkomende werkzaamheden (verwachting: er zullen
voortdurend praktische zaken afgerond moeten worden).

In de komende verslagperiode zal er aandacht worden besteed aan de
voorkomende werkzaamheden in dit faillissement. De verwachting is dat het
komende verslag tevens het eindverslag zal zijn.

02-08-2024 
 3

Dit verslag is het EINDVERSLAG 18-09-2024
 4

Onbekend. 09-02-2024 
 1

Onbekend 03-05-2024 
 2

Dit faillissement wordt in de komende maanden afgewikkeld. 02-08-2024 
 3

De afw ikkeling van dit faillissement is inmiddels in gang gezet. 18-09-2024
 4

Praktische afw ikkeling met diverse betrokkenen bij het faillissement zoals
beveiliging pand; KPN; werknemers met diverse vragen.

Bestede tijd in de verslagperiode : 7,9 uur

09-02-2024 
 1

Bestede tijd in de verslagperiode : 11,2 uur 03-05-2024 
 2

Bestede tijd in verslagperiode: 3,1 uur 02-08-2024 
 3

Bestede tijd in verslagperiode: 2,3 uur 18-09-2024
 4



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage verslag 1 Credlst01.090224.pdf
Bijlage verslag 1 Boedelmutaties01.090224.pdf

09-02-2024 
 1


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


